
令和２年２月２８日 

 保護者の皆様へ 

 

                                      仙台市立高砂中学校 

校 長 渡邉 哲也 

 

新型コロナウィルス感染症に係る学校の対応について（緊急） 

 

 余寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に対しまして、御支援、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日、仙台市教育委員会より通知があり、新型コロナウィルス感染症に係る対応を下記の通りとしま

したので、お知らせいたします。御理解と御協力をお願いいたします。 

 なお、今後の仙台市教育委員会の通知等により、対応が変更になる場合には、その都度お知らせします。 

 

記 

 

１ 学校教育活動全般について 

（１） ３月２日（月）から３月２４日（火）までを臨時休業とします。 

（２） 家庭で学習を進められるよう、プリント等を配付したりワーク等に取り組ませます。 

（３） 学校に置いてある荷物の持ち帰り、家庭での学習課題の配付と休業中の指示等を行うために登校日を

設定します。 

  １学年 ① 3 月１８日（水）１４時 00 分登校(１５時３０分下校） 

２学年 ① 3 月１８日（水）8 時 25 分登校(10 時下校） 

  ３学年 ① 3 月３日 (火) 8 時 25 分登校(10 時下校）② 3 月 7 日(土)８時２５分登校（12 時 30 分下校） 

      ③ 3 月 17 日(火)詳細は 3 学年だよりにてお知らせいたします。 

（４） 部活動については本日２月 28 日（金）より中止となります。 

 

２ 卒業証書授与式について 

（１） 次のような感染防止を徹底した上で実施いたします。 

    ・３月７日（土）10 時より高砂中学校体育館にて卒業式を挙行いたします。 

    ・参加者は卒業生と教職員のみとします。 

    ・内容を精選します。（答辞・送辞を割愛など） 

    ・会場の椅子の間隔を空けて、参加者間のスペースを確保します。 

（２） ただし、今後の状況の変化により、精選内容の変更や式そのものが中止となる場合も想定されますの

で、あらかじめ御承知おきください。 

 

３ 高校入試について 

（１） ３月４日（水）に予定どおり実施されます。 

 

４ その他 

（１） 不特定多数との接触を極力避けるようにしてください。 

（２） 規則正しい生活を心がけ、うがい、手洗い等をおこない健康管理に努めてください。 

（３） 今後の予定・お知らせについては、学校ホームページ及び配信メールでお知らせいたします。 


